

Til

Representantskapsmedlemmer i Østre Agder IPR (Interkommunalt Politisk Råd)

Fylkesordfører

Kopi til: Medlemmer i Østre Agder kommunedirektørutvalg

Referat fra konstituerende møte i representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR
(Interkommunalt Politisk Råd) fredag 10.november 2023.

Tid

Møtet ble avholdt i Arendal kultur- og rådhus - Bystyresalen

Fredag 10.november
2023 kl.09.00-13.15

Til stede i representantskapsmøtet:

Medlemmer:

Ordfører Robert Cornels Nordli - Arendal kommune, ordfører Marianne Landaas - Tvedestrand kommune, ordfører Kai Magne Strat - Risør kommune, ordfører Beate Skretting - Grimstad kommune, Ordfører Kjetil Torp - Vegårshei kommune, ordfører Inger –Lene Håland - Froland kommune, ordfører Steinar Pedersen - Gjerstad kommune og ordfører Hans Fredrik Tangen - Åmli kommune

Opposisjonsleder i Arendal bystyre Anders Kylland hadde meldt forfall og for han møtte Haagen Severin Nilson Poppe.

Fylkesordfører i Agder Arne Thomassen møtte. Leder av opposisjonen i Agder fylkesting Gro Bråten hadde meldt forfall.

Som observatører møtte fra Østre Agder kommunedirektørutvalg:

Magnus Mathisen – Grimstad, Carl Jakob Hansen – Risør, Christina Ødegård – Åmli, Ole Petter Skjævestad - Vegårshei, Inger Hegna – Arendal, Per Gunnar Johnsen – Gjerstad og Bo Andre Longum – Froland.

Jarle Bjørn Hanken hadde meldt forfall.

Fylkesdirektør Anita Henriksen møtte for Agder fylkeskommune.

Fra sekretariatet møtte Ole Jørgen Etholm.

Leder for representantskapet ordfører Robert Cornels Nordli ledet møtet fram til og med konstituering. Deretter overtok nyvalgt leder Beate Skretting.

Under behandlingen av sak 64/23 deltok Torkild Mogstad og Lars Peder Fensli fra Arendal fossekompani. For Arendal lufthavnen Gullknapp møter lufthavnsjef Jan Morten Myklebust.

Under behandlingen av sak 65/23 deltok enhetsleder i Arendal kommune Urd Berntsen.

Under behandlingen av sak 66/23 deltok prosjektleder William Lødrup fra prosjektet HMS i skole.

Sakliste:

Sak 62/23 Godkjenning av [referatet](#) fra representantskapets møte 29.september 2023

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 63/23 Konstituering av representantskap i Østre Agder-samarbeidet IPR (interkommunalt Politisk Råd) og valg av leder og nestleder for 2 år.

Vedtak:

Som medlemmer av representantskapet i Østre Agder-samarbeidet IPR godkjennes:

Ordfører Robert Cornels Nordli – Arendal kommune

Opposisjonsleder Anders Kylland - Arendal kommune

Ordfører Inger-Lene Håland - Froland kommune

Ordfører Steinar Pedersen - Gjerstad kommune

Ordfører Beate Skretting - Grimstad kommune

Ordfører Kai Magne Strat - Risør kommune

Ordfører Marianne Landaas - Tvedestrand kommune

Ordfører Kjetil Torp - Vegårshei kommune

Ordfører Hans Fredrik Tangen - Åmli kommune

Som leder av representantskapet for 2 år velges: Ordfører Beate Skretting

Som nestleder av representantskapet for 2 år velges: Ordfører Steinar Pedersen

Sak 64/23 Orientering om videre planer for utvikling av Arendal lufthavn Gullknapp AS.

Fra Arendal fossekompani som største eier møter Torkild Møgstad og Lars Peder Fensli. For lufthavnen møter lufthavnsjef Jan Morten Myklebust. Han holdt en [orientering](#) om status for flyplassen.

I presentasjonen ble de pekt på følgende særlig viktige utfordringer for flyplassen som en ønsker politisk støtte til å arbeide med:

- Opprettelse av lufttrafikkjeneste på flyplassen, basert på finansiering fra stat, fylkeskommune, kommuner og flyskolen.
- Økt konsesjon for flybevegelser til 35.000

- Fokus på effekten av støyreducerende tiltak ved flyplassen.
- Støtte fra næringslivet for å kunne finansiere luftrafikkjeneste.

I dialogen ble det påpekt at Agder fylkeskommune må forventes å bidra vesentlig mer til den videre utvikling av flyplassen jfr. andre fylkeskommuners innsats overfor sine regionale flyplasser. Agder fylkeskommune bidrar i dag med 2,5 mill.kr, som tilsvarer summen de fikk stilt til rådighet fra staten, i forbindelse med Kommune og regionreformen.

Vedtak:

Østre Agder-samarbeidets politiske ledelse vil understreke viktigheten av at Arendal lufthavn Gullknapp har for regionen.

Utdanningstilbudet ved lufthavnen er viktig for regionen og nasjonalt. Det utgjør det største utdanningstilbudet for trafikkflygere i landet og ivaretar gjennom det et stort nasjonalt kompetansebehov. Det er viktig å videreutvikle kompetansemiljøet knyttet til skolen og for å få dette til må virksomheten få rammebetingelser som dekker deres behov og oppfyller myndighetskrav.

Flyplassen fyller en viktig beredskapsrolle for politi og helsevesen i Agder. Denne rollen vil bli styrket ved etablering av permanent luftrafikkjeneste.

Representantskapet ønsker å mobilisere Agderbenken på Stortinget i arbeidet for å sikre lufthavnen et inntektsgrunnlag som gir grunnlag for dette.

Representantskapet ønsker å møte representanter for regjeringen herunder Samferdseldepartementet og Kunnskapsdepartementet under vårt planlagte møte i Oslo 11. og 12.april.

Sak 65/23 Status for driften ved Arendal kommunale legevakt.

Enhetsleder Urd Berntsen holdt en [orientering](#) om status for denne.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 66/23 Godkjenning av søknader til Statsforvalteren om skjønnsmidler for 2024.

Med bakgrunn i at søknadene ikke var helt ferdig ønsket representantskapet å få tilgang til disse når de var klare. Her følger søknadene:

- [Videreføring av BOHO-prosjektet. \(Bedre oppvekst, helse og omsorgstjenester\)](#) Prosjektleder Siri Sølvberg Andersen.
- [HMS-skole \(forebyggende innsats for å forebygge sykefravær i skolen\)](#) Prosjektleder William Lødrup.

I møtet holdt prosjektleder William Lødrup en [orientering](#) om status for prosjektet HMS-skole og refererte til erfaringer så langt og til resultater fra undersøkelsen som er gjennomført blant skolemedarbeidere. Flere kommunedirektører refererte til positive tilbakemeldinger fra skoler som så langt har deltatt i arbeidet.

Vedtak:

Representantskapet vedtar å fremme to søknader om tilskudd fra skjønnsmidlene:

- Videreføring av BOHO-prosjekt
- Videreføring av HMS-skole

Sak 67/23 Valg av representant fra Østre Agder-samarbeidet IPR til Vannregionutvalget i Agder vannregion.

Vedtak:

Som Østre Agder-samarbeidets representant i Vannregionutvalget i Agder velges
Ordfører Hans Fredrik Tangen - Åmli kommune

med

Ordfører Beate Skretting - Grimstad kommune

som vararepresentant.

Sak 68/23 Budsjett for Østre Agder-samarbeidet

Vedtak:

Representantskapet godkjenner forslaget til budsjett for 2024.

Til budsjettbehandlingen for 2025 ønsker representantskapet en oversikt over den enkelte kommunes bidrag til tjenester, som utføres i regi av en vertskommune til orientering. Oversikten begrenses til tjenester som omfattes av felles budsjettseminar.

Representantskapet ønsker også en samleoversikt for det som omfattes av ansvarene under 1207 Østre Agder-samarbeidet IPR.

Sak 69/23 Forberedelse av Regionalt politirådsmøte 26.januar 2024

Vedtak:

Representantskapet ønsker at følgende tema skal drøftes under regionalt politirådsmøte for Østre Agder for 2024.

- Utfordringer for politiet knyttet til etablering av store industrivirksomheter med stort behov for utenlandsk arbeidskraft.
- Informasjon fra politiet vedrørende effekter av barneverninstitusjoner på oppvekstmiljøet i kommunene i Østre Agder.
- Utviklingstrekk knyttet bruk av vold i ungdomsmiljøet. Herunder økt bruk av vold blant barn og ungdommer i tidlig tenåringsalder. Utfordringer politiet møter i arbeidet med disse.
- Hvor oppholder ungdommer utenfor skole og arbeid seg?
- Forebygging av økonomisk kriminalitet knyttet til underleverandører ved store utbyggingsprosjekt.
- Utvikling av prostitusjon og menneskehandel i regionen.

Representantskapet ber om at kommunenes SLT-kontakter inviteres til det regionale politirådet.

Sak 70/23

Samarbeid med FFO Agder om opplæringstilbud for kommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse

Vedtak:

Representantskapet tar imot tilbudet fra FFO Agder om samarbeid for å gi et opplæringstilbud for medlemmer i kommunale råd for personer med funksjonsnedsettelse og sekretariatet bistår med praktisk tilrettelegging.

Sak 71/23

Aktuelle påvirkningssaker

- Status vedrørende Batteriveien. Nye initiativ fra regionen/Agder overfor nasjonale myndigheter.

Saken ble drøftet i representantskapet og ordfører Robert Cornels Nordli orienterte om de initiativ som er tatt overfor Stortinget i forbindelse med behandlingen av Statsbudsjett for 2024. Det er på det nåværende tidspunkt ikke aktuelt med en egen uttalelse fra representantskapet.

- Uttale til Go Ahead og Jernbanedirektoratet vedrørende redusert rutetilbud ved stasjoner i regionen.

Vedtak:

Østre Agder-samarbeidet IPR (Interkommunalt Politisk Råd) oversender en uttalelse til Samferdselsminister Jon-Vidar Nygård der vi påpeker at berørte kommuner ikke har fått anledning til å uttale seg før Jernbanedirektoratet har gitt sin godkjenning av et endret rutetilbud.

Samarbeidet vil påpeke at i både Gjerstad kommune og i Vegårshei kommune utgjør tog en bærebjelke i det samlede kollektivtilbudet som innbyggerne kan benytte. I tillegg er også stoppene viktige for innbyggere i Tvedestrand kommune og i Risør kommune som ønsker å benytte tog i østlig eller vestlig retning. Når operatøren av jernbanetilbudet på Sørlandsbanen iverksetter reduksjoner i tilbudet så synker attraktiviteten ved bruk av jernbane for en stor region øst i Agder.

- Initiativ overfor skattemyndighetene med sikte på å få økt kapasitet til å behandle saker fra arbeidsinnvandrere i regionen knyttet til behovene i forbindelse med etableringen av Morrow Batteries og andre næringsvirksomheter i regionen.

Vedtak:

Representantskapet er innstilt på å arbeide overfor nasjonale og regionale skattemyndigheter for å bidra til at det kommer på plass nødvendig kapasitet ved kontoret i Grimstad for å kunne håndtere behovene relatert til etableringen av Morrow Batteries og andre næringsvirksomheter i regionen.

Sak 72/23 Orientering om saker fra møte i kommunedirektørutvalget 25.oktober 2023.

Leder for kommunedirektørutvalget Inger Hegna orienterte.

Vedtak:

Representantskapet tar saken til orientering.

Sak 73/23 **Eventuelt**

Føringer til representantskapsmøtet som skal avholdes 8.desember og til formannskapssamlingen som er planlagt til 1.februar 2024

I sitt neste møte ønsker representantskapet å drøfte

- Hva skal stå i fokus innenfor Østre Agder-samarbeidet IPR?
- Representantskapet ba sekretariatet om å undersøke mulighetene for å legge felles formannskapssamling 1.februar til Sam Eyde videregående skole.
- Representantskapet understreker viktigheten av at en i samlingen av formannskapene legger inn gruppearbeid der deltakerne skal jobbe sammen på tvers av kommunegrenser.

Forslag til endret møtetidspunkt for representantskapsmøtet 5.april og utfordringer ved å legge representantskapets samling til Oslo 2. og 3.mai.

Vedtak:

Det planlagte møtet 5.april flyttes til 12.april. Det arbeides for å få til en samling av representantskapet i Oslo 11. og 12 april for å kunne møte stortingsrepresentantene fra Agder og representanter for aktuelle departement.

Foreløpig svar fra Aust-Agder utviklings- og kompetansefond vedrørende støtte til Green deal Agder

Representantskapet ønsker å drøfte effekter av dette vedtaket og vedtakene i kommunene omkring prosjektet Green deal Agder 8.desember.

Hva er status for prosjektet Green deal Agder? Er det grunnlag for å gå videre med den ønskede fellessatsingen i forbindelse med etableringen av Morrow Batteries?

Støtteerklæring Prochild forskningssenter ved UiA

Vedlagt følger [link til støtteerklæringen](#).

Vedtak:

Representantskapet tar til etterretning at leder i representantskapet har oversendt denne støtteerklæringen.

Referent

Ole Jørgen Etholm, Sekretariatsleder